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Styresak 137–2023/4 Spørsmål besvart i Stortinget: Dagens 
bygningsmasse UNN Åsgård 

 

Formål 
I denne saken orienteres styret om spørsmål besvart i Stortinget med relevans for 
foretaksgruppa Helse Nord. 

Innledning 
Helse- og omsorgsministeren har skriftlig til Stortinget besvart spørsmål rundt dagens 
bygningsmasse UNN Åsgård. Spørsmålet er stilt av Erlend Svardal Bøe (H) og besvart 1. 
november 2023.  

Spørsmål 
Erlend Svardal Bøe (H): Mener statsråden dagens bygningsmasse er verdig for å gi hjelp 
og behandling til de sykeste pasientene innenfor psykisk helse og rus i Nord-Norge, og 
hva tenker statsråden om å kunne sette i gang en trinnvis utbygging av nytt bygg for 
psykisk helse og rus ved UNN Åsgård? 
 
Bygningsmassen til UNN Åsgård beskrives som gammel, utslitt og lite egnet for dagens 
behov innenfor rus og psykisk helse. Det har i flere år vært planlagt å sette i gang 
bygging av nytt bygg for rus og psykisk helse, men dette har blitt utsatt og nedskalert på 
grunn av den økonomiske situasjonen, men også arbeidet med funksjons- og 
oppgavedeling i Helse Nord. Men det haster med et nytt bygg. Blant annet er det kritiske 
forhold på den regionale sikkerhetsavdelingen. Her er det kun ett rom for å skjerme 
pasienter og det stilles spørsmålstegn ved om grunnleggende menneskerettigheter er 
godt nok ivaretatt. Det er også viktig å ivareta den faglige forsvarligheten og 
arbeidsmiljøet til de ansatte. 

Svar 
Ingvild Kjerkol: Vi har dessverre flere sykehusbygg i Norge som har behov for 
oppgradering og fornyelse. Det er de regionale helseforetakene, i dette tilfellet Helse 
Nord RHF, som har ansvar for å prioritere og igangsette egne investeringsprosjekter og 
for at disse gjennomføres innenfor faglige og økonomiske rammer. Jeg er kjent med at 
nytt sykehusbygg for psykisk helsevern og tverrfaglig rusbehandling ved 
Universitetssykehuset Nord-Norge er et prioritert prosjekt i helseregionen, og at det er 
satt av midler i økonomisk langtidsplan til vedlikehold inntil nytt bygg står ferdig. Helse 
Nord RHF har gjennomført omfattende nyinvesteringer den siste tiden. 
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